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Protokoll nr 11/2025 
 

2025-11-20 

§ 12 
Bastuflotten i Örnberget/Vinterviken  

Svar på skrivelse från (L) 
HÄ 2025/653 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från 
Liberalerna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en skrivelse från Robin Nilsen (L) vill skribenten veta hur 
framtiden ser ut för bastubadet vid Örnbergets badplats. 
Förvaltningen anser att nuvarande placering är mindre lyckad 
eftersom den sammanfaller med en av stadens officiella badplatser. 
Av den anledningen har förvaltningen föreslagit en alternativ plats 
cirka 400 meter från nuvarande plats. Det är emellertid 
stadsbyggnadskontoret som fattar det formella beslutet om bygglov 
och exploateringskontoret som fattar beslut om arrende. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S), Maria Ljuslin (V), 
Anette Hellström m.fl. (M) och tjänstgörande ersättare Henrik 
Åkerlund (SD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Robin Nilsen (L) med instämmande av tjänstgörande ersättare 
Shahin Soltan (C) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden 
skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
  

Reservation 
Robin Nilsen (L) och tjänstgörande ersättare Shahin Soltan (C) 
reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag. 
 
"Att stadsdelsnämnden inkommer till stadsbyggnadsnämnden med 
ett yttrande om att bastuflotten vid Örnberget inte bör flyttas. 
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Att därutöver anföra följande: 
 
Förvaltningen har, i samband med att det ursprungliga tillfälliga 
bygglovet beviljades, tillstyrkt nuvarande placering av bastuflotten 
vid Örnberget. I en rättsstat måste myndighetsutövningen präglas av 
förutsägbarhet. Det kan strida mot allmänna förvaltningsrättsliga 
principer att, utan att sakomständigheterna förändrats, verka för en 
helt annan bedömning än den som tidigare legat till grund för 
beslutet. 
 
Det finns dessutom betydande fördelar med att bastuflotten är 
lokaliserad i anslutning till en etablerad badplats. Verksamheten har 
utrustats med hjärtstartare och utbildad personal. Enligt uppgifter 
från STHLM Sauna har personer på bastuflotten vid två tillfällen 
under den gångna sommaren avvärjt drunkningsolyckor. Den 
nuvarande placeringen bidrar därmed påtagligt till ökad badsäkerhet 
i området. 
 
Örnberget besöks varje sommar av tusentals stockholmare. 
Bastuflotten ligger diskret placerad vid ett undanskymt hörn av 
badplatsen och uppskattas av många boende och besökare. Detta 
bekräftas av den statistik som finns tillgänglig i Stockholms stads 
Tyck till-app, där förvaltningen under 2023 mottog 118 ärenden 
med beröm gällande bastuflotten på dess nuvarande plats, medan 
endast 7 ärenden avsåg klagomål. Det är oproportionerligt att ett 
fåtal negativa synpunkter ska väga tyngre än den breda och 
konsekvent positiva respons som verksamheten får från 
allmänheten. 
 
Slutligen innebär den föreslagna alternativa placeringen att 
bastuflotten hamnar närmare bostadshus än idag. Det medför en 
ökad risk för att röken från vedeldningen når närboende, medan den 
nuvarande placeringen, där Örnbergets placering fungerar som ett 
naturligt vind- och rökskydd, minskar risken för störningar." 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/653-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Bastuflotte vid Örnberget 

• HÄ 2025/653-1 Bastuflotte vid Örnberget - skrivelse från (L) 
 
 



Signerat av
Protokollet har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Sara Grolander 2025-11-24
Anette Hellström 2025-11-24
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